
公益社団法人一宮青年会議所

応募方法はウラ面をご覧ください
10/13に事前準備10/26にパレードとなりますので、両日のご参加をお願いいたします。

一宮市
一宮市教育委員会

公益社団法人一宮青年会議所お問い合せ まちの宝向上委員会

machinotakarakoujou2025@gmail.com

10/13 第1部13:00～15:10（定員50名）
第2部15:40～17:50（定員50名）

10/13でつくったタペストリーと腕章をつけて

パレードの安全を守るたいれつけいびをしよう！

パレードのリハーサルからさんかしてね！

パレードのせいこうにはみんなのちからがひつようです！

ぜひコスプレして参加してね♪

10/26に行われるパレードのために
タフティングによる巨大タペストリーと警備隊の
腕章をつくって、パレードをせいこうさせよう！
わんしょう

きょだい けいびたい

©小川染色株式会社 ©小川染色株式会社

会場 アイプラザ一宮2階　小ホール（愛知県一宮市若竹３丁目１－１２）

会場 銀座通り
(雨天時：本町商店街)

12:30～16:00

事前説明とタペストリー＆腕章づくり
一宮市の企業、小川染色株式会社様にご協力いただきます！

パレード子ども警備隊！

●

●

月 祝

10/26日



公益社団法人 一宮青年会議所
2025年度理事長 坂井 大輝

理事長挨拶
この度、事業を主催させていただきます、公益社団法人 一宮青年会議所 第72代理事長の坂井大輝でございます。
私たちが暮らすまちは、そこに関わる人々の想いや行動によって形づくられています。未来を担う子供たちが、自らのまちに
誇りと愛着を持って育っていくことは、地域の持続的な発展にとって非常に大切なことだと考えております。
本事業では、「子供たちのまちへの愛着を育む」という目的のもと、まちの魅力を楽しく学び、体験できる場を提供いたし
ます。子供たちが地域の文化や人とのふれあいを通じて、まちに対する関心と親しみを深めるきっかけとなれば幸いです。
この取り組みが、子供たち一人ひとりの心に残り、将来このまちを支える存在としての自覚や誇りにつながることを願ってお
ります。
最後に、この事業で得た体験や出会いが、まちの魅力を分かち合う機会となり、明るい未来への新たな一歩となることを心
より祈念いたしまして、挨拶とさせていただきます。
今後とも、一宮青年会議所の活動に変わらぬご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

第1部13:00～15:10（定員50名）

第2部15:40～17:50（定員50名）
（受付12:45～）

（受付15:25～）

会場 アイプラザ一宮2階　小ホール
（愛知県一宮市若竹３丁目１－１２）

一宮青年会議所ののぼりが目印です。

パレード会場 銀座通り(雨天時：本町商店街)

パレードにはマジカル♡パレード ビーチと一緒に！
シャボン玉おじさんのシャボン玉ショーもあるよ♪

小学3年生以上対象

応募フォームより上記時間から
ご希望のお時間をご記入ください。
追ってスタッフよりメールにてご案内し、
予約確定のご連絡をいたします。

※各制作は一宮青年会議所メンバーが一緒に作成します。

保護者の方はご見学いただけます！

コスプレをしたまちの人がいっぱいあつまります！

※ご希望の時間が埋まってしまった場合、他のお時間をご案内させていただく場合がございます。
※フォーム送信後自動返信メールが届きます。自動返信メールが届かない場合、スタッフからの連絡がお届けできない場合がございます。

10/１３でつくったわんしょうをつけてパレードたいれつをけいびしよう
みんなのちからでパレードをせいこうさせよう！

©小川染色株式会社

12:30～16:00
（受付12:15～）

登録
フォーム

※ご登録は保護者の方からお願いいたします。
※ご登録いただきますとパレードの参加も受付いたします。
　パレードのみの受付は一宮商工会議所(秋まつり実行委員会)にてお願いします。
※パレードの主催は、一宮商工会議所(秋まつり実行委員会)です。
　パレードに関するお問合せはお答えできませんのでご了承ください。

10/13
★本事業は10/13・10/26両日のご参加をお願いします★

月
祝

10/26日


